

Wrocław, dnia 08.12.2023 r.

Wykonawcy w postępowaniu

dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne i inne szczególne usługi prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Świadczenie usług ochrony obiektów Młodzieżowego Centrum Sportu Wrocław w okresie od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 r.”.*

Znak sprawy: ZP/TPW1/17/2023

Działając na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawa Pzp” informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania Wykonawców w związku z opublikowaniem Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający na zadane przez Wykonawców pytania udzielił następujących odpowiedzi oraz dokonał następujących zmian treści SWZ:

Pytanie Wykonawcy 1:

Proszę o wyjaśnienie ilości podjazdów grupy interwencyjnej, pozycja 5 w formularzu ofertowym podane jest 29? Co oznacza ta liczba ?

Harmonogram informuje, że podjazdów ma być:

- Stadion Niskie Łąki, 2 na dobę godz. 0:00 i 3:00 (cały rok)
- Stadion Oławka, 2 na dobę godz. 0:00 i 3:00 (9mies)
- Stadion Morskie Oko, 2 na dobę godz. 22:00 i 3:00 (9mies)

Ma być podany ryczałt miesięczny, czy za 1 szt podjazdu grupy?

Odpowiedź Zamawiającego 1:

Zamawiający informuje, że podana liczba w poz. 5 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ oznacza łączną ilość miesięcy na których Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi podjazdu grupy interwencyjnej z ustaloną częstotliwością wraz z obchodem terenu na wybranych obiektach.

Ceną jednostkową brutto dla przedmiotowej pozycji to miesięczna ryczałtowa kwota za wykonanie ww. usługi dla jednego obiektu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że prawidłowa wartość pozycji nr 5 w tabeli zawartej w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ to: **30**

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia załącznika nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy), załączając do niniejszego pisma zmieniony załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie Wykonawcy 2:

Wnosimy o usunięcie wymogu zawartego w rozdziale IV ust. 4 SWZ. Zamawiający nie wymaga udzielania mu odpisu na PFRON w związku z wykonywanym zamówieniem, więc stawianie takiego wymogu w celu osiągnięcia celu postępowania przez Zamawiającego (zapis taki musi prowadzić do osiągnięcia jakiejś korzyści przez Zamawiającego i jednocześnie nie może dążyć do skrajnego w tym przypadku ograniczania konkurencji), jest całkowicie bezzasadne.

Odpowiedź Zamawiającego 2:

Zamawiający informuje, że nie dokona usunięcia wymogu zawartego w Rozdziale IV ust. 4 SWZ, gdyż zamierza skorzystać z odpisu na PFRON co implikuje konieczność spełniania warunku, o którym mowa w art. 94 ustawy Pzp.

Pytanie Wykonawcy 3:

W przypadku, gdyby Zamawiający całkowicie nie usunął wymogu zawartego w rozdziale IV ust. 4 SWZ to prosimy o dopuszczenie, aby w przypadku konsorcjum tylko jeden z podmiotów wchodzących w skład konsorcjum mógł posiadać status, o którym mowa w rozdz. IV ust. 4. Wymaganie takiego statusu od każdego konsorcjanta jest całkowicie bezzasadne. Dodatkowo, kiedy Zamawiający wymaga w warunkach udziału w postępowaniu polisy OC o wysokości 15 000 000,00 zł, to taki warunek w połączeniu z wymogiem postawionym w rozdz. IV ust. 4 SWZ staje się wręcz niemożliwy do spełnienia, bo żadna spółka na rynku ochrony o takim statusie, jak zostało wskazane w rozdz. IV ust 4 SWZ, nie posiada tak wysokiej polisy OC. Posiadają ją tylko największe spółki, które w logiczny sposób nie są firmami o statusie wymienionym w rozdz. IV. ust. 4. SWZ

Odpowiedź Zamawiającego 3:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dopuszczenie możliwości posiadania przez tylko jednego podmiotu spośród Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia statusu zakładu pracy chronionej, spółdzielni socjalnej oraz innych wykonawców, których głównym celem lub głównym celem działalności ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, jest społeczna i zawodowa integracja osób społecznie marginalizowanych, w szczególności osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022 r. poz. 558). Należy wskazać, że na powyższe wskazuje również uchwała Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 08 stycznia 2018 r. (sygn.. akt KIO/KD 67/17) zgodnie z którą zawiązanie konsorcjum nie może bowiem stanowić drogi do obejścia przepisu ustawy, w ten sposób, aby dopuścić do udziału w postępowaniu wykonawców, którzy w ogóle nie realizują celu włączenia społeczno-zawodowego, a więc nie zatrudniają odpowiedniego odsetka pracowników marginalizowanych i co pewne będą później w praktyce realizować (zgodnie z umową konsorcjum) 100% przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający obniża wysokości sumy gwarancyjnej ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia **do wysokości 3 000 000,00 zł**

Zmiana treści SWZ:

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następujących zmiany treści SWZ:

1. Zmienia treść Rozdziału VII pkt 2 ppkt 3) SWZ w następujący sposób:

Było:

„3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia przedmiotowy warunek jeżeli wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 15 000 000,00 zł”

Jest:

„3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia przedmiotowy warunek jeżeli wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 3 000 000,00 zł”

2. Zmienia treść Rozdziału IX pkt 2 ppkt 2) SWZ w następujący sposób:

Było:

„2) Dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 15 000 000,00 zł.”

Jest:

„2) Dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 3 000 000,00 zł.”

RADCA PRAWNY

Pytanie Wykonawcy 4:

Prosimy o podanie ilości kamer i głośników do obsługi monitoringu wizyjnego (które są zamontowane na każdym z obiektów z osobna)

Odpowiedź Zamawiającego 4:

Zamawiający podaje następujące informacje w zakresie monitoringu wizyjnego:

- 1) Obiekt Harcerska: system monitoringu obejmuje 1 głośnik, rejestrator, 5 kamer, które są własnością Zamawiającego. Po stronie Wykonawcy jest zabezpieczenie dostępu do Internetu.
- 2) Obiekt Kominiarska: system obejmuje 2 kamery, 1 głośnik, rejestrator. Po stronie Wykonawcy jest zabezpieczenie dostępu do Internetu.

Pytanie Wykonawcy 5:

Zwracam uwagę na nieadekwatną do wartości zamówienia polisę, którą Zamawiający wymaga. Zamawiający podał wartość polisy tak dużą, która kilkakrotnie przekracza wartość kontraktu. Polisa jest mocno wygórowana, co znacznie ogranicza konkurencję na rynku. Mając na uwadze powyższe, zwracamy się o obniżenie wysokości polisy do wartości kontraktu.

Odpowiedź Zamawiającego 5:

Zamawiający obniża wysokości sumy gwarancyjnej ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia **do wysokości 3 000 000,00 zł**

Jednocześnie informuję, że Zamawiający w dniu 08 grudnia 2023 roku zamieścił na stronie internetowej Biuletynu Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr **2023/BZP.00541857101**

Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu oraz dokonane zmiany stanowią integralną część SWZ.

Wobec powyższego Wykonawców zainteresowanych udziałem w przedmiotowym postępowaniu proszę o uwzględnienie powyższego podczas czynności związanych z przygotowaniem i złożeniem oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Załączniki:

1 – Zmieniony załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy)

DYREKTOR
Młodziżowego Centrum
Sportu Wrocław
Łukasz Wójcik

RADCA PRAWNY
Aleksandra Przygoda-Szyska

Imię i nazwisko i/lub nazwa(firma) Wykonawcy:
Adres Wykonawcy: kod, miejscowość, województwo, kraj: ulica, nr domu, nr lokalu:
Nr telefonu:	Nr faksu:
URL: http://	E-mail:
Organ rejestrowy:	Rejestr nr:
NIP:	Regon:

OFERTA

Odpowiadając na publiczne ogłoszenie o zamówieniu w trybie podstawowym bez negocjacji pn.:

„Świadczenie usług ochrony obiektów Młodzieżowego Centrum Sportu Wrocław
w okresie od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 r.”

OFERUJEMY WYKONANIE USŁUGI ZA CENĘ (suma wierszy od 1 do 7 (kol. 6) tabeli poniżej):

BRUTTO złotych:
(słownie złotych:)

NETTO złotych:
(słownie złotych:)

PODATEK VAT: %, tj. zł
(słownie złotych:)

oferujemy następujące ceny jednostkowe brutto za dany rodzaj usługi:

L.p.	Rodzaj usługi	j.m.	Ilość ¹	Cena jednostkowa BRUTTO ²	Wartość usługi BRUTTO (kol. 4 x kol. 5)
1	2	3	4	5	6
1	OCHRONA OSOBOWA realizowana przez pracowników nie wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, o której mowa w art. 26 ustawy o ochronie osób i mienia	1 roboczogodzina	17 672	zł / 1 rh	

2	TRANSPORT WARTOŚCI PIENIĘŻNYCH (cena uwzględnia koszt pracy pracownika wpisanego na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej)	1 transport	64	_____	
				zł / 1 transport	
3.	MONITORING SOE wraz z podjazdem Grupy Interwencyjnej	1 miesiąc / 1 obiekt	216	_____	
				zł / m-c / ob.	
4.	Obsługa systemu wizyjnego w tym rejestracja 24h i polecenia głosowe	1 miesiąc / 1 obiekt	24	_____	
				zł / m-c / ob.	
5.	Podjazd grupy interwencyjnej z ustaloną częstotliwością wraz z obchodem terenu	1 miesiąc / 1 obiekt	30	_____	
				zł / m-c / ob.	
6.	Rozbudowa systemu monitoringu SSW oraz montaż kamer monitoringu wizyjnego na obiektach	Łączna cena za usługę i dostawę urządzeń	1	X	
				Cena oferty BRUTTO: (suma wierszy 1 -7)	

Cena jednostkowa brutto za jeden nieuzasadniony podjazd Grupy Interwencyjnej do dowolnego obiektu, po przekroczeniu limitu (3 podjazdy) przysługującego Zamawiającemu w ramach świadczenia usługi monitorowania SOE:

zł (słownie: _____)

Jednocześnie oświadczamy, że wskazane powyżej ceny jednostkowe są wartościami stałymi i nie będą podlegać zmianom w okresie obowiązywania umowy.

1. Wskazujemy następujący czas dojazdu Grupy Interwencyjnej na miejsce zgłoszenia minut (nie mniej niż 10 i nie więcej niż 20 minut). (Czas dojazdu Grupy Interwencyjnej na miejsce zgłoszenia stanowi jedno z kryteriów oceny ofert zgodnie z Rozdziałem XVIII SWZ).
2. Oświadczamy, że wybór naszej oferty będzie / nie będzie* prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług. Jednocześnie wskazujemy nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania oraz ich wartość bez kwoty podatku**:

1)
.....

Nazwa (rodzaj) towaru lub usługi

wartość bez kwoty podatku

3. Oświadczamy, że posiadamy własną Grupę Interwencyjną.
4. Oświadczamy, że posiadamy własną stację monitorowania.
5. Oświadczamy, że:
 - 1) złożona oferta uwzględnia wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotowego zamówienia a zaofiarowana cena nie jest ceną dumpingową i nie jest składana w warunkach czynu nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1913);
 - 2) przedmiot zamówienia wykonamy zgodnie z zakresem rzeczowym przedmiotu zamówienia, postanowieniami Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) z uwzględnieniem wyjaśnień udzielonych przez Zamawiającego oraz dokonanych przez Zamawiającego zmian treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w trakcie postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia, Projektem Umowy oraz zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.
6. Ponadto oświadczamy, że:
 - 1) zapoznaliśmy się z warunkami zamówienia, w szczególności z treścią Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Projektem Umowy (stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ) i przyjmujemy je bez zastrzeżeń;
 - 2) akceptujemy sposób rozliczenia za wykonanie zamówienia opisany szczegółowo w Projekcie Umowy,
 - 3) uzyskaliśmy wszelkie niezbędne informacje do przygotowania oferty i wykonania zamówienia;
 - 4) jesteśmy związani niniejszą ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.

7. Oświadczamy, że części zamówienia zamierzam/ nie zamierzam * powierzyć podwykonawcy(-om):

1) w zakresie **

(nazwa podwykonawcy)

2) w zakresie **

(nazwa podwykonawcy)

8. Oświadczam, że jestem *mikroprzedsiębiorstwem / małym / średnim przedsiębiorstwem* **** - niepotrzebne skreślić.

9. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO¹ wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.*****

10. W razie wybrania naszej oferty zobowiązujemy się do podpisania umowy na warunkach określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.

11. Do niniejszej oferty załączam następujące dokumenty :

1)

2)

3)

4)

12. Dokumenty wymienione w poz. _____ stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

13. Oferta została złożona na _____ stronach zapisanych odpowiednio podpisanych przez osobę uprawnioną.

14. W przypadku konieczności udzielenia wyjaśnień dotyczących przedstawionej oferty prosimy o zwracanie się do***:

Imię i nazwisko, tel., e-mail:

_____ dnia _____ r.

Podpis osoby (osób) wskazanej(-ych) w dokumencie uprawniającym do występowania w obrocie prawnym lub posiadającej(-ych) pełnomocnictwo(-a)

* niepotrzebne skreślić

** jeżeli dotyczy

*** w przypadku niepodania danych osoby do kontaktów, Zamawiający będzie się zwracał do osoby/osób podpisujących ofertę.

**** Mikroprzedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów EUR. Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów EUR. Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów EUR lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów EUR.

***** W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie)

¹ rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).